
A B C D E F G H I J K

€ Aandeel € Aandeel gem. MFN € Aandeel € Aandeel gem. MFN
I - dieren, vlees e.d. € 446.163.622 2% € 150.296.809 16% 34% € 315.037.818 3% € 123.150.320 19% 39%
II - planten, fruit & groenten e.d. € 409.916.260 2% € 37.538.365 4% 9% € 126.431.448 1% € 26.925.311 4% 21%
III - vetten & olieën € 101.510.800 1% € 10.253.119 1% 10% € 71.459.330 1% € 4.111.534 1% 6%
IV - voedingsindustrie € 1.421.734.936 8% € 185.491.142 20% 13% € 333.730.165 3% € 58.103.972 9% 17%
IX - hout- & vlechtwerk € 143.448.156 1% € 6.589.035 1% 5% € 53.717.487 0% € 2.525.906 0% 5%
V - minerale producten € 1.284.087.902 7% € 12.455.928 1% 1% € 2.237.732.362 18% € 29.979.260 5% 1%
VI - chemie, farma e.d. € 3.218.137.025 18% € 47.342.930 5% 1% € 2.083.132.789 17% € 54.804.914 9% 3%
VII - kunststoffen & rubber € 1.454.346.818 8% € 76.097.509 8% 5% € 578.517.869 5% € 28.512.081 5% 5%
VIII - bewerkte dierenhuiden € 63.334.761 0% € 2.019.328 0% 3% € 21.523.242 0% € 933.446 0% 4%
X - papier & karton € 249.766.394 1% € 0 0% 0% € 115.064.735 1% € 0 0% 0%
XI - textiel € 720.709.903 4% € 54.673.848 6% 8% € 173.875.582 1% € 17.000.354 3% 10%
XII - schoenen, hoeden e.d. € 28.756.873 0% € 3.237.328 0% 11% € 62.215.671 1% € 6.769.164 1% 11%
XIII - steen, cement, glas e.d. € 223.941.708 1% € 2.757.317 0% 1% € 77.053.657 1% € 2.475.646 0% 3%
XIV - edele metalen & juwelen € 497.848.386 3% € 285.752 0% 0% € 752.320.227 6% € 87.862 0% 0%
XIX - wapens & munitie € 14.696.136 0% € 245.922 0% 2% € 4.122.230 0% € 57.477 0% 1%
XV - onedele metalen € 1.193.899.709 7% € 15.547.335 2% 1% € 545.487.546 4% € 6.273.107 1% 1%
XVI - mechanica & elektronica € 1.697.219.149 9% € 12.950.995 1% 1% € 1.608.774.278 13% € 18.637.241 3% 1%
XVII - vervoer € 3.761.381.150 21% € 314.868.554 34% 8% € 2.659.775.349 21% € 247.306.696 39% 9%
XVIII - optica, meetapp. & muziekinstr. € 619.943.887 3% € 678.118 0% 0% € 402.282.872 3% € 3.989.891 1% 1%
XX - meubels, verlichting & speelgoed € 318.957.532 2% € 1.453.401 0% 0% € 111.992.951 1% € 1.507.752 0% 1%
XXI - kunst & antiek € 3.803.496 0% € 0 0% 0% € 10.562.292 0% € 0 0% 0%
XXII - vertrouwelijke handel € 216.116.347 1% € 0 0% 0% € 79.002.380 1% € 0 0% 0%
Eindtotaal € 18.089.720.951 € 934.782.736 5% € 12.423.812.279 € 633.151.934 5%

Bronnen:
- Goederenhandel: Nationale Bank van België (cijfers volgens nationaal concept, 2015-2019, jaargemiddelden)
- MFN-douanerechten: UK global tariff (vergelijkt MFN-rechten tussen de EU en het UK)
- Goederencodes: RAMON (correspondentietabellen CN 2015 - CN 2016 t.e.m. CN 2019 - CN 2020 voor de jaarlijkse wijzigingen) 
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A B C D E F G H I J K

€ Aandeel € Aandeel gem. MFN € Aandeel € Aandeel gem. MFN
I - dieren, vlees e.d. € 466.563.793 1% € 155.132.225 9% 33% € 344.271.228 2% € 130.230.851 15% 38%
II - planten, fruit & groenten e.d. € 515.742.053 2% € 45.385.767 3% 9% € 145.364.836 1% € 29.814.931 3% 21%
III - vetten & olieën € 105.520.856 0% € 10.609.086 1% 10% € 75.126.243 0% € 4.415.592 1% 6%
IV - voedingsindustrie € 2.126.743.260 7% € 245.269.462 14% 12% € 434.766.786 3% € 79.378.995 9% 18%
IX - hout- & vlechtwerk € 153.511.841 0% € 6.669.161 0% 4% € 54.708.344 0% € 2.578.696 0% 5%
V - minerale producten € 1.745.737.363 6% € 16.928.032 1% 1% € 3.313.340.610 19% € 58.272.727 7% 2%
VI - chemie, farma e.d. € 6.119.711.758 20% € 81.501.178 5% 1% € 3.024.354.967 18% € 77.784.089 9% 3%
VII - kunststoffen & rubber € 2.203.798.399 7% € 113.722.706 6% 5% € 1.032.697.615 6% € 48.310.250 6% 5%
VIII - bewerkte dierenhuiden € 126.527.966 0% € 3.762.769 0% 3% € 27.640.543 0% € 1.197.356 0% 4%
X - papier & karton € 311.959.186 1% € 0 0% 0% € 148.303.176 1% € 0 0% 0%
XI - textiel € 1.420.402.104 5% € 135.558.071 8% 10% € 229.210.197 1% € 22.426.379 3% 10%
XII - schoenen, hoeden e.d. € 875.918.751 3% € 115.091.335 6% 13% € 109.506.282 1% € 13.589.724 2% 12%
XIII - steen, cement, glas e.d. € 272.612.861 1% € 3.890.383 0% 1% € 84.613.562 0% € 2.770.203 0% 3%
XIV - edele metalen & juwelen € 527.636.534 2% € 892.326 0% 0% € 755.904.325 4% € 157.750 0% 0%
XIX - wapens & munitie € 14.841.203 0% € 248.970 0% 2% € 4.187.066 0% € 59.765 0% 1%
XV - onedele metalen € 1.387.213.217 4% € 17.764.522 1% 1% € 631.069.409 4% € 8.153.984 1% 1%
XVI - mechanica & elektronica € 2.555.908.242 8% € 22.129.186 1% 1% € 2.157.641.688 13% € 34.213.975 4% 2%
XVII - vervoer € 8.716.855.612 28% € 804.778.443 45% 9% € 3.558.775.470 21% € 333.812.909 39% 9%
XVIII - optica, meetapp. & muziekinstr. € 1.057.852.903 3% € 1.105.595 0% 0% € 710.273.519 4% € 6.080.745 1% 1%
XX - meubels, verlichting & speelgoed € 370.302.403 1% € 2.218.059 0% 1% € 123.720.730 1% € 1.798.529 0% 1%
XXI - kunst & antiek € 4.011.864 0% € 0 0% 0% € 12.874.798 0% € 0 0% 0%
XXII - vertrouwelijke handel € 244.366.043 1% € 0 0% 0% € 150.819.225 1% € 0 0% 0%
Eindtotaal € 31.323.738.212 € 1.782.657.275 6% € 17.129.170.618 € 855.047.453 5%

Bronnen:
- Goederenhandel: Nationale Bank van België (cijfers volgens communautair concept, 2015-2019, jaargemiddelden)
- MFN-douanerechten: UK global tariff (vergelijkt MFN-rechten tussen de EU en het UK)
- Goederencodes: RAMON (correspondentietabellen CN 2015 - CN 2016 t.e.m. CN 2019 - CN 2020 voor de jaarlijkse wijzigingen) 

EU MFN-rechten

Goederenhandel NC België-VK: simulatie no-deal Brexit

Productcategorie
Uitvoer Invoer

Waarde UK MFN-rechten Waarde

Pagina 2 van 10

mailto:sxpublication@nbb.be
https://www.check-future-uk-trade-tariffs.service.gov.uk/tariff
https://ec.europa.eu/eurostat/ramon/relations/index.cfm?TargetUrl=LST_REL


A B C D E F G H I

Code Omschrijving € Aandeel Cumm. € Aandeel MFN

1 87033219 Personenwagens met een dieselmotor, met een cilinderinhoud van 
> 1500 cm³, doch <= 2500 cm³, nieuw

€ 728.553.186 4,0% 4,0% € 72.855.319 7,8% 10,00%

2 87032210 Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud 
van > 1000 cm³, doch <= 1500 cm³, nieuw

€ 662.460.685 3,7% 7,7% € 66.246.068 7,1% 10,00%

3 87032319 Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud 
van > 1500 cm³, doch <= 3000 cm³, nieuw

€ 589.197.670 3,3% 10,9% € 58.919.767 6,3% 10,00%

4 30049000 Overige geneesmiddelen € 448.592.541 2,5% 13,4% € 0 0,0% 0,00%
5 30022000 Vaccins voor mensen € 431.456.465 2,4% 15,8% € 0 0,0% 0,00%
6 30021500 Immunologische producten € 394.241.602 2,2% 18,0% € 0 0,0% 0,00%
7 27112100 Aardgas in gasvormige toestand € 344.882.412 1,9% 19,9% € 0 0,0% 0,00%

8 27101943 Gasolie, zonder biodiesel … met een zwavelgehalte van <= 0,001 % € 268.918.568 1,5% 21,4% € 0 0,0% 0,00%

9 87032110 Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud 
van <= 1000 cm³, nieuw

€ 254.090.954 1,4% 22,8% € 25.409.095 2,7% 10,00%

10 57033018 Overige tapijten van polypropyleen € 250.973.322 1,4% 24,2% € 20.077.866 2,1% 8,00%
11 88033000 Andere delen van vliegtuigen of helicopters € 245.305.780 1,4% 25,5% € 0 0,0% 0,00%

99999999 Vertrouwelijke trafiek (algemene code) € 215.938.391 1,2% 26,7% € 0 0,0% n.b.
12 71081310 Niet-monetair goud in staven, draad, … € 201.519.180 1,1% 27,8% € 0 0,0% 0,00%
13 20041010 Aardappelen, enkel gekookt of gebakken, bevroren € 197.982.137 1,1% 28,9% € 27.717.499 3,0% 14,00%

14 74081100 Koperdraad ... met een grootste afmeting der dwarsdoorsnede van 
> 6 mm

€ 191.984.410 1,1% 30,0% € 7.679.376 0,8% 4,00%

15 87012010 Trekkers "wegtractors" voor opleggers, nieuw € 163.762.777 0,9% 30,9% € 16.376.278 1,8% 10,00%

16 90189084 Overige instrumenten en toestellen voor de geneeskunde ... of 
voor de veeartsenijkunde

€ 159.542.499 0,9% 31,8% € 0 0,0% 0,00%

17 96190081 Luiers voor babies € 139.742.885 0,8% 32,6% € 0 0,0% 0,00%

18 87042191
Automobielen voor goederenvervoer met een dieselmotor met een 
cilinderinhoud van <= 2500 cm³ en met een maximaal toegelaten 
gewicht van <= 5 ton, nieuw

€ 137.897.039 0,8% 33,3% € 13.789.704 1,5% 10,00%

19 39012090 HDPE plastic in primaire vorm € 136.042.296 0,8% 34,1% € 8.162.538 0,9% 6,00%

20 72104900 Gewalste platte producten, van ijzer of van niet-gelegeerd staal, 
met een breedte van >= 600 mm, niet elektrolytisch verzinkt € 126.132.025 0,7% 34,8% € 0 0,0% 0,00%

21 87034010
Personenwagens met zowel een benzinemotor als een 
elektromotor voor de voortbeweging, nieuw (behalve plug-in 
hybrides)

€ 123.849.403 0,7% 35,5% € 12.384.940 1,3% 10,00%

22 30042000 Geneesmiddelen met antibiotica € 120.639.623 0,7% 36,1% € 0 0,0% 0,00%
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Code Omschrijving € Aandeel Cumm. € Aandeel MFN
Nr

Product Waarde UK MFN-rechten

23 87042291
Automobielen voor goederenvervoer met een dieselmotor, met 
een maximaal toegelaten gewicht van > 5 ton, doch <= 20 ton, 
nieuw

€ 118.132.024 0,7% 36,8% € 11.813.202 1,3% 10,00%

24 27101947 Gasolie, zonder biodiesel ... met een zwavelgehalte van > 0,002 % 
doch <= 0,1 %

€ 111.508.873 0,6% 37,4% € 0 0,0% 0,00%

25 71023900 Andere niet-industriële diamant € 105.320.361 0,6% 38,0% € 0 0,0% 0,00%
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Code Omschrijving € Aandeel Cumm. € Aandeel MFN

1 87033219
Personenwagens met een dieselmotor, met een cilinderinhoud van 
> 1500 cm³, doch <= 2500 cm³, nieuw € 2.894.651.706 9,2% 9,2% € 289.465.171 16,2% 10,00%

2 87032319
Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud 
van > 1500 cm³, doch <= 3000 cm³, nieuw € 1.591.475.607 5,1% 14,3% € 159.147.561 8,9% 10,00%

3 30049000 Overige geneesmiddelen € 1.511.528.422 4,8% 19,1% € 0 0,0% 0,00%

4 87032210
Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud 
van > 1000 cm³, doch <= 1500 cm³, nieuw € 914.491.832 2,9% 22,1% € 91.449.183 5,1% 10,00%

5 30022000 Vaccins voor mensen € 672.779.596 2,1% 24,2% € 0 0,0% 0,00%
6 30021500 Immunologische producten € 586.751.796 1,9% 26,1% € 0 0,0% 0,00%

7 87033319
Personenwagens met een dieselmotor, met een cilinderinhoud van 
> 2500 cm³, nieuw € 439.495.195 1,4% 27,5% € 43.949.520 2,5% 10,00%

8 27101943 Gasolie, zonder biodiesel … met een zwavelgehalte van <= 0,001 % € 433.068.006 1,4% 28,9% € 0 0,0% 0,00%

9 87033110
Personenwagens met een dieselmotor, met een cilinderinhoud van 
<= 1500 cm³, nieuw € 432.136.053 1,4% 30,3% € 43.213.605 2,4% 10,00%

10 27112100 Aardgas in gasvormige toestand € 344.882.412 1,1% 31,4% € 0 0,0% 0,00%

11 87032110
Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud 
van <= 1000 cm³, nieuw € 336.223.771 1,1% 32,4% € 33.622.377 1,9% 10,00%

12 64041100
Sportschoenen met buitenzool van rubber of van kunststof en met 
een bovendeel van textiel € 323.201.462 1,0% 33,5% € 51.712.234 2,9% 16,00%

13 87042191
Automobielen voor goederenvervoer met een dieselmotor met een 
cilinderinhoud van <= 2500 cm³ en met een maximaal toegelaten 
gewicht van <= 5 ton, nieuw

€ 295.176.789 0,9% 34,4% € 29.517.679 1,7% 10,00%

14 90189084
Overige instrumenten en toestellen voor de geneeskunde ... of 
voor de veeartsenijkunde € 275.501.999 0,9% 35,3% € 0 0,0% 0,00%

15 39012090 HDPE plastic in primaire vorm € 271.487.139 0,9% 36,1% € 16.289.228 0,9% 6,00%

16 87032410
Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud 
van > 3000 cm³, nieuw € 256.717.428 0,8% 37,0% € 25.671.743 1,4% 10,00%

17 57033018 Overige tapijten van polypropyleen € 251.175.770 0,8% 37,8% € 20.094.062 1,1% 8,00%
18 88033000 Andere delen van vliegtuigen of helicopters € 246.442.098 0,8% 38,6% € 0 0,0% 0,00%

99999999 Vertrouwelijke trafiek (algemene code) € 244.123.416 0,8% 39,3% € 0 0,0% n.b.
19 30043900 Overige geneesmiddelen met hormonen € 207.891.808 0,7% 40,0% € 0 0,0% 0,00%
20 71081310 Niet-monetair goud in staven, draad, … € 200.613.960 0,6% 40,6% € 0 0,0% 0,00%
21 20041010 Aardappelen, enkel gekookt of gebakken, bevroren € 196.536.500 0,6% 41,3% € 27.515.110 1,5% 14,00%

22 74081100
Koperdraad ... met een grootste afmeting der dwarsdoorsnede van 
> 6 mm € 191.301.881 0,6% 41,9% € 7.652.075 0,4% 4,00%
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Code Omschrijving € Aandeel Cumm. € Aandeel MFN
Nr

Product Waarde UK MFN-rechten

23 27101947
Gasolie, zonder biodiesel ... met een zwavelgehalte van > 0,002 % 
doch <= 0,1 % € 165.689.101 0,5% 42,4% € 0 0,0% 0,00%

24 22021000
Water ... met toegevoegde suiker of andere zoetstoffen, dan wel 
gearomatiseerd € 164.250.318 0,5% 42,9% € 13.140.025 0,7% 8,00%

25 87012010 Trekkers "wegtractors" voor opleggers, nieuw € 163.251.514 0,5% 43,5% € 16.325.151 0,9% 10,00%
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Code Omschrijving € Aandeel Cumm. € Aandeel MFN
1 27112100 Aardgas in gasvormige toestand € 1.105.462.043 8,9% 8,9% € 0 0,0% 0,00%

2 87033219 Personenwagens met een dieselmotor, met een cilinderinhoud van > 
1500 cm³, doch <= 2500 cm³, nieuw € 640.235.842 5,2% 14,1% € 64.023.584 10,1% 10,00%

3 71021000 Diamanten, ongesorteerd € 584.646.372 4,7% 18,8% € 0 0,0% 0,00%

4 87032319 Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud van 
> 1500 cm³, doch <= 3000 cm³, nieuw € 580.631.357 4,7% 23,4% € 58.063.136 9,2% 10,00%

5 87034010 Personenwagens met zowel een benzinemotor als een elektromotor 
voor de voortbeweging, nieuw (behalve plug-in hybrides) € 433.791.734 3,5% 26,9% € 43.379.173 6,9% 10,00%

6 87032210 Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud van 
> 1000 cm³, doch <= 1500 cm³, nieuw € 281.393.142 2,3% 29,2% € 28.139.314 4,4% 10,00%

7 29012100 Ethyleen € 253.240.934 2,0% 31,2% € 0 0,0% 0,00%

8 33049900 Overige schoonheidsmiddelen ... en producten voor verzorging van 
de huid, handen, voeten, … € 225.954.607 1,8% 33,0% € 0 0,0% 0,00%

9 27101241
Motorbenzine, zonder biodiesel, met een loodgehalte van <= 0,013 
g/l en een RON van < 95 € 173.878.790 1,4% 34,4% € 8.172.303 1,3% 4,70%

10 27101290 Overige lichte oliën … zonder biodiesel € 166.905.591 1,3% 35,8% € 7.844.563 1,2% 4,70%
11 30049000 Overige geneesmiddelen € 163.548.012 1,3% 37,1% € 0 0,0% 0,00%
12 29212200 Hexamethyleendiamine en zouten daarvan € 141.800.591 1,1% 38,2% € 9.217.038 1,5% 6,50%

13 85176200 Toestellen voor het ontvangen, omzetten en zenden of regenereren 
van spraak, van beelden of van andere gegevens … € 133.285.454 1,1% 39,3% € 0 0,0% 0,00%

14 87033319 Personenwagens met een dieselmotor, met een cilinderinhoud van > 
2500 cm³, nieuw € 122.601.557 1,0% 40,3% € 12.260.156 1,9% 10,00%

15 27101947
Gasolie, zonder biodiesel ... met een zwavelgehalte van > 0,002 % 
doch <= 0,1 % € 107.766.989 0,9% 41,2% € 0 0,0% 0,00%

16 39100000 Siliconen in primaire vormen € 105.301.712 0,8% 42,0% € 6.844.611 1,1% 6,50%

17 90328900 Andere automatische regelaars € 100.469.754 0,8% 42,8% € 2.813.153 0,4% 2,80%

18 90189084
Overige instrumenten en toestellen voor de geneeskunde ... of voor 
de veeartsenijkunde € 89.676.498 0,7% 43,6% € 0 0,0% 0,00%

19 87032110
Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud van 
<= 1000 cm³, nieuw € 86.631.402 0,7% 44,2% € 8.663.140 1,4% 10,00%

99999999 Vertrouwelijke trafiek (algemene code) € 78.453.597 0,6% 44,9% € 0 0,0% n.b.
20 71069100 Onbewerkt zilver € 74.606.942 0,6% 45,5% € 0 0,0% 0,00%
21 33071000 Middelen gebruikt bij, voor of na het scheren € 74.384.435 0,6% 46,1% € 4.834.988 0,8% 6,50%

22 87033110 Personenwagens met een dieselmotor, met een cilinderinhoud van 
<= 1500 cm³, nieuw € 67.088.391 0,5% 46,6% € 6.708.839 1,1% 10,00%
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Code Omschrijving € Aandeel Cumm. € Aandeel MFN
Nr

Product Waarde EU MFN-rechten

23 84713000
Draagbare  automatische gegevensverwerkende machines <= 10 kg, 
met minstens een CPU, een toetsenbord en een beeldscherm (v.b. 
laptop)

€ 63.771.115 0,5% 47,1% € 0 0,0% 0,00%

24 30042000 Geneesmiddelen met antibiotica € 63.425.840 0,5% 47,6% € 0 0,0% 0,00%

25 27111400 Vloeibaar gemaakt ethyleen, propyleen, butyleen en butadieen € 58.300.850 0,5% 48,1% € 0 0,0% 0,00%

Pagina 8 van 10



A B C D E F G H I

Code Omschrijving € Aandeel Cumm. € Aandeel MFN
1 27112100 Aardgas in gasvormige toestand € 1.105.462.043 6,5% 6,5% € 0 0,0% 0,00%

2 87033219 Personenwagens met een dieselmotor, met een cilinderinhoud van > 
1500 cm³, doch <= 2500 cm³, nieuw € 845.384.054 4,9% 11,4% € 84.538.405 9,9% 10,00%

3 87032319
Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud van 
> 1500 cm³, doch <= 3000 cm³, nieuw € 648.762.513 3,8% 15,2% € 64.876.251 7,6% 10,00%

4 71021000 Diamanten, ongesorteerd € 584.646.372 3,4% 18,6% € 0 0,0% 0,00%

5 87032210 Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud van 
> 1000 cm³, doch <= 1500 cm³, nieuw € 468.326.975 2,7% 21,3% € 46.832.698 5,5% 10,00%

6 87034010 Personenwagens met zowel een benzinemotor als een elektromotor 
voor de voortbeweging, nieuw (behalve plug-in hybrides) € 433.791.734 2,5% 23,9% € 43.379.173 5,1% 10,00%

7 30049000 Overige geneesmiddelen € 417.972.843 2,4% 26,3% € 0 0,0% 0,00%

8 27101241 Motorbenzine, zonder biodiesel, met een loodgehalte van <= 0,013 
g/l en een RON van < 95 € 338.587.547 2,0% 28,3% € 15.913.615 1,9% 4,70%

9 27101290 Overige lichte oliën … zonder biodiesel € 335.150.554 2,0% 30,2% € 15.752.076 1,8% 4,70%
10 29012100 Ethyleen € 334.479.361 2,0% 32,2% € 0 0,0% 0,00%

11 87033110 Personenwagens met een dieselmotor, met een cilinderinhoud van 
<= 1500 cm³, nieuw € 258.185.943 1,5% 33,7% € 25.818.594 3,0% 10,00%

12 27101947
Gasolie, zonder biodiesel ... met een zwavelgehalte van > 0,002 % 
doch <= 0,1 % € 232.877.660 1,4% 35,0% € 0 0,0% 0,00%

13 33049900
Overige schoonheidsmiddelen ... en producten voor verzorging van 
de huid, handen, voeten, … € 226.060.468 1,3% 36,4% € 0 0,0% 0,00%

14 39100000 Siliconen in primaire vormen € 196.065.725 1,1% 37,5% € 12.744.272 1,5% 6,50%
15 90183900 Katheters, canules e.d. € 156.907.116 0,9% 38,4% € 0 0,0% 0,00%

99999999 Vertrouwelijke trafiek (algemene code) € 150.270.433 0,9% 39,3% € 0 0,0% n.b.
16 29212200 Hexamethyleendiamine en zouten daarvan € 144.983.076 0,8% 40,2% € 9.423.900 1,1% 6,50%

17 85176200 Toestellen voor het ontvangen, omzetten en zenden of regenereren 
van spraak, van beelden of van andere gegevens … € 136.519.417 0,8% 41,0% € 0 0,0% 0,00%

18 27101948 Gasolie, zonder biodiesel … met een zwavelgehalte van > 0,1 % € 135.970.030 0,8% 41,7% € 4.758.951 0,6% 0,00%

19 87042191
Automobielen voor goederenvervoer met een dieselmotor met een 
cilinderinhoud van <= 2500 cm³ en met een maximaal toegelaten 
gewicht van <= 5 ton, nieuw

€ 133.388.448 0,8% 42,5% € 13.338.845 1,6% 10,00%

20 87033319 Personenwagens met een dieselmotor, met een cilinderinhoud van > 
2500 cm³, nieuw € 122.598.053 0,7% 43,2% € 12.259.805 1,4% 10,00%

21 87038010
Personenwagens met enkel een elektromotor voor de 
voortbeweging, nieuw € 110.032.709 0,6% 43,9% € 11.003.271 1,3% 10,00%

Goedereninvoer CC België-VK: simulatie no-deal Brexit

Nr
Product Waarde EU MFN-rechten
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Code Omschrijving € Aandeel Cumm. € Aandeel MFN
Nr

Product Waarde EU MFN-rechten

22 27101225 Speciale lichte oliën (m.u.v. "white spirit") € 105.940.021 0,6% 44,5% € 4.979.181 0,6% 4,70%

23 90328900 Andere automatische regelaars € 103.101.947 0,6% 45,1% € 2.886.855 0,3% 2,80%

24 87032110
Personenwagens met een benzinemotor met een cilinderinhoud van 
<= 1000 cm³, nieuw € 101.439.116 0,6% 45,7% € 10.143.912 1,2% 10,00%

25 84823000 Tonlagers € 97.940.177 0,6% 46,3% € 7.835.214 0,9% 8,00%
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